ESTADO DO AMAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA - PT

versocorronogueira@santana.ap.leg.br
Rua Ubaldo Figueira, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186

REQUERIMENTO Nº             /2021 – CMS

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Santana

SOCORRO NOGUEIRA, Vereadora pelo Partido dos Trabalhadores - PT com

assento nesta Casa de Leis, nos termos regimentais e após ouvido o soberano

plenário, com cópias da presente proposição ao Excelentíssimo Sr.º

SEBASTIÃO FERREIRA DA ROCHA – Prefeito do Município de Santana - PMS

e para ao Sr. GEANO GORDIANO LIMA PAES – Secretário Municipal de

Desenvolvimento Econômico e Economia Solidária - SEMDES.

REQUER CÓPIAS DE:

 RELATÓRIO (INVENTÁRIO) DE BENS (EQUIPAMENTOS) E

RELATÓRIO SITUACIONAL DO PROJETO DA AGROINDUSTRIA DE

BENEFICIAMENTO DE MANDIOCA – PA MATÃO DO PIAÇACÁ DAS

SEGUINTES LOCALIDADES DO MATÃO 1 E 2.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura é motivada através da visita “in loco” por meio do mandato

OUVINDO A COMUNIDADE, realizado no dia 06.08 (sexta-feira), foi relatado a

paralização nas obras e funcionamentos destas unidades de beneficiamento de

mandioca, as quais deveriam estar em total funcionamento para que pudessem

atenderem o mercado local com a produção de farinha de mandioca, fomentando

a economia de nosso município, bem como investindo na qualidade de vida aos

agricultores do nosso município. Como parlamentar da Câmara de Vereadores

e porta voz do povo santanense, é que cobro do Poder Executivo Municipal.

PALÁCIO Dr.º FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS - PLENÁRIO JOSÉ VICENTE

MARQUES - EM 09 DE AGOSTO DE 2021.

Ver. Socorro Nogueira

PT